МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОРЛОВСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ ОРЛОВСКИЙ УВК)

ПРИКАЗ

от 16.09.2025                                                                                                               № 413
с. Орловское

Об организации работы по

повышению функциональной

грамотности обучающихся

в 2025/2026 учебном году
Во исполнение распоряжения управления образования и молодежи администрации Красноперекопского района 12.09.2025 г. № 421 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Красноперекопского района в 2025/2026 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1.  План мероприятий (Дорожная карта) по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся МБОУ Орловский УВК в 2025/2026 учебном году (Далее – план мероприятий) (приложение №1).

1.2.  Состав рабочей группы по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся МБОУ Орловский УВК в 2025/2026 учебном году (приложение №2).

2. Заместителю директора по УВР Тантана М.М. обеспечить реализацию плана мероприятий.
3. Учителю информатики Шелуха С.П., ответственному за ведение официального сайта ОО, разместить утвержденный план работы на официальном сайте школы.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор :
                              Р.М. Шеремет

С приказом ознакомлены:

_________
Тантана М.М.

_________
Шелуха С.П.